



**NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO  
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS  
PANEVĖŽIO DEPARTAMENTO  
ROKIŠKIO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070.  
Departamento duomenys: Respublikos g. 13, LT-35185 Panevėžys.  
Skyriaus duomenys: Juodupės g. 1A, LT-42106 Rokiškis, tel. / faks. (8 458) 71 425,  
el. p. rokiskis@nvsc.lt

Rokiškio mokyklos-darželio  
„Ąžuoliukas“ direktorei  
El. p. azuoliukasmok@gmail.com

2021-05- Nr. (5-24 16.1.17Mr)2-

**DĖL INFORMACIJOS APIE NUSTATYTĄ KORONAVIRUSO (COVID-19) ATVEJĮ**

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) Panevėžio departamento Rokiškio skyrius informuoja, kad 2021 m. gegužės 26 d. per NVSC informacinę sistemą gavo informaciją apie Rokiškio mokykloje-darželyje „Ąžuoliukas“ 4 klasės mokiniui nustatytą Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejį. Susirgo M. D. (gimęs 2010-03-14 d.), paskutinė mokyklos lankymo diena 2021-05.21.

NVSC Panevėžio departamento Rokiškio skyrius, vadovaudamasis Užkrečiamosios ligos židinio ir protrūkio epidemiologinės diagnostikos ir kontrolės tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. spalio 7 d., įsakymu Nr.V-1159 „Dėl Užkrečiamosios ligos židinio ir protrūkio epidemiologinės diagnostikos ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatomis, bei LR SAM Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. vasario 5 d. Nr. V-243 Sprendimu „Dėl Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) protrūkių valdymo“ maloniai prašo pateikti turėjusių kontaktą su minėtu mokiniu asmenų sąrašą su vardais, pavardėmis ir telefonų numeriais, pagal pridedamą lentelę.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymu ir Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ar turėjusių sąlytį su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), izoliavimo namuose ar kitoje gyvenamojoje vietoje taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymu Nr.352 „Dėl Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga COVID-19 liga ( koronaviruso infekcija), ar turėjusių sąlytį su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), izoliavimosi namuose ar kitoje gyvenamojoje vietoje taisyklių patvirtinimo“, asmenys, turėję kontaktą su asmeniu, sergančiu COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) turi būti izoliuoti. Izoliavimas reiškia asmens, sergančio užkrečiamąja liga, įtariamo sergančio, turėjusio kontaktą, ar sukėlėjo nešiotoją atskyrimą nuo aplinkinių žmonių, norint išvengti užkrečiamosios ligos plitimo.

Todėl rekomenduojame šios klasės mokiniams mokytis nuotoliniu būdu 14 dienų, iki 2021-06-03 d.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) Rekomendacijomis, sveikatos priežiūros įstaigų patalpų ir ne sveikatos priežiūros patalpų dezinfekcijai (kai galimas užteršimas SARS-COV-2 virusu) (prieiga internetu: <http://sam.lrv.lt/news/prevenciniai-veiksmai-del-naujojo-koronaviruso-informacija-nuolat-paaidomantis-visuomenes-sveikatos-centras-prie-sveikatos-apsaugos-ministerijos>) aplinkos valymas ir dezinfekcija, naudojant 0,1% natrio hipochloritą (skiedimas santykiu 1:50, jei naudojamas buitinis banknis, kurio pradinė koncentracija yra 5%) po valymo neutraliu plovikliu. Paviršius, kuriuos gali

sugadinti natrio hipochloritas, reikia valyti 70% koncentracijos etanoliu, prieš tai paviršius nuvalius neutraliu plovikliu.

Atliekant valymo darbus patalpose, galimai užterštose koronavirusu, siūloma naudoti šias asmens apsaugos priemones: medicininės kaukes, akinius arba veido skydelius, vienkartinius ilgarankovius skysčiams nepralaidžius chalatus ir buitines pirštines.

Vienkartinės asmens apsaugos priemonės, kurias naudojo valymą atlikęs asmuo, po panaudojimo išmetamos kaip užterštos atliekos. Daugkartinio naudojimo priemonės turi būti nukenksminamos (dezinfekuojamos) naudojant turimus produktus (pvz. 0,1% natrio hipochloritą arba 70 % koncentracijos etanolį). Kai naudojami kiti cheminiai produktai, reikia vadovautis gamintojo rekomendacijomis (tinkamas paruošimas, naudojimas).

Daugiau informacijos galima rasti SAM interneto svetainėje, adresu: <https://sam.lrv.lt/naujienos/koronavirusas>.

PRIDEDAMA. Lentelė „Informacija apie sąlytį su COVID-19 ligos atveju turėjusius asmenis“, 1 lapas.

Panevėžio departamento Rokiškio skyriaus  
vyriausioji specialistė, laikinai vykdanti  
skyriaus vedėjos funkcijas

Daivutė Bulovienė

R. Pupelienė, tel./faks. (8 458) 71 425, el. p. rima.pupeliene@nvsc.lt



**Nuorašas tikras**

**Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos**

**2021-05-26**